



۳۴ درصد معاملات بورس در اختیار ۱۰ کارگزار بانکی

عملکرد کارگزاری‌های بورس در خرداد ماه مشخص می‌کند که در بین ۲۰ کارگزار برتر بازار سرمایه، ۱۰ کارگزار بانکی بیش از ۳۴ درصد از معاملات را به خود اختصاص داده‌اند که نشان از نقش ویژه آن‌ها در بورس دارد. به گزارش خبرنگار اپینا، بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی بورس تهران، از بین ۱۰۶ شرکت کارگزاری فعال در بازار سرمایه، ۱۰ کارگزاری سیستم بانکی با قرار گرفتن ۲۰ کارگزاری برتر دوره یک ماهه خرداد ماه ۹۷، به میزان ۳۴.۹۲ درصد از کل معاملات بازار سهام را به خودشان اختصاص داده‌اند.

اعلام مهلت شرکت به پرداخت ملت

شرکت به پرداخت ملت مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام این شرکت را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار اپینا، شرکت به پرداخت ملت که با نماد «پرداخت» و سرمایه ۱.۴۵۰.۰۰۰ میلیون ریال در بازار دوم بورس فعال است مهلت استفاده از حق تقدم برای خرید سهام این شرکت با توجه به برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت مورخ ۱۶ تیرماه و افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۹۵۰.۰۰۰ میلیون ریال به ۱.۴۵۰.۰۰۰ میلیون ریال از محل مطالبات و آورده نقدی به مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال را اعلام کرد. بر این اساس، مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام شرکت به پرداخت ملت از تاریخ ۲۱ تیرماه ۹۷ لغایت ۱۸ شهریورماه ۹۷ اعلام شده است. بر اساس گزارش اپینا، سه سهامدار عمده به پرداخت ملت، شامل «گروه فن آوران هوشمند بهمسازان فردا با ۹۰ درصد، مهندسی سیستم‌های پارس ارغوانی با ۳۳.۳۳ درصد و توسعه و مدیریت سرمایه صبا با ۱۲.۵۰ درصد» است.

سهامداران ۴ بانک به مجمع سالیانه دعوت شدند

۴ بانک بورسی صاحبان سهام خود را به جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال (دوره) مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۶ دعوت کردند. به گزارش اپینا، جزئیات دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال (دوره) مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۶ برای ۴ بانک بورسی که همه این مجامع در تاریخ ۳۱ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود در سامانه کدال منتشر شد.

بانک ملت

بر اساس این اطلاعیه مجمع بانک ملت در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۳۱ تیرماه ۹۷ در محل تهران - بزرگراه شهید حقانی - خیابان حافظ - نبش خیابان سمیه - تالار حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی - سالن اندیشه برگزار می‌شود.

بانک آینده

همچنین مجمع بانک آینده در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۳۱ تیرماه ۹۷ در محل تهران - بزرگراه شهید حقانی - بلوار کتابخانه ملی ایران - مرکز همایش‌های بین‌المللی کتابخانه ملی برگزار می‌شود.

بانک سینا

افزون بر این مجمع بانک سینا در ساعت ۱۴ بعد از ظهر روز یکشنبه ۳۱ تیرماه ۹۷ در محل هتل پارسینا انقلاب واقع در تهران خیابان طالقانی بین ولیعصر و حافظ برگزار می‌شود.

بانک کارآفرین

این گزارش می‌افزاید: مجمع بانک کارآفرین نیز در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۳۱ تیرماه ۹۷ در محل تهران - بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی شرق (نیایش شرق) بعد از پل سؤل نرسیده به اتوبان کردستان - روبروی باشگاه انقلاب شهرک فجر - سالن همایش کردستان برگزار می‌شود.

نشست هیات مؤسس بورس بین الملل در مناطق آزاد با حضور مرتضی بانک مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و محمد خزاعی رییس سازمان سرمایه گذاری خارجی در تهران برگزار شد. به گزارش اپینا، مرتضی بانک در این نشست با اشاره به ضرورت استفاده از منابع پایدارتر برای تضمین فعالیت‌های اقتصادی در مناطق آزاد گفت: تاکید

دولت بر این است که فعالیت مناطق آزاد تجاری - صنعتی برای حیات اقتصادی کشور ضروری است. وی ادامه داد: مناطق آزاد می‌توانند الگوهای جدیدی در فعالیت‌های اقتصادی کشور خلق کنند و فرصت تعمیم نتایج این الگوها به کل کشور از مناطق آزاد مورد انتظار است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: استفاده از ظرفیت «بورس بین الملل» در مناطق آزاد به

کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد:

موانع اجرای قانون حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه



اسلامی بیدگلی کارشناس بازار سرمایه به مزیت‌های اجرای قانون حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مزیت اجرای این قانون صیانت از حقوق سهامداران خرد است. به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، علی اسلامی بیدگلی با تاکید بر اینکه مهمترین موضوع در حاکمیت شرکتی بحث جدایی مالکیت از مدیریت است، اظهار داشت: بحث قابل اهمیت دیگر در این خصوص، رعایت استانداردها برای حمایت از حقوق سرمایه گذاران به ویژه سرمایه گذاران خرد است. وی با اشاره به اینکه اهمیت حاکمیت شرکتی باعث شد بورس در سال‌های ۹۱ تا ۹۲ اقدام به تدوین اصول حاکمیت شرکتی کند، گفت: اصلی‌ترین محور اختلاف نظرها در تدوین اصول حاکمیت شرکتی، بحث‌های ساختاری درباره هیات مدیره شرکتها بود.

تفکیک شخصیت حقیقی مدیر عامل و رییس هیات مدیره

این کارشناس بازار سرمایه، عمده شرکت‌های بزرگ پذیرفته در بورس را در آن دوران بنگاه‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی دانست و گفت: در این گروه از شرکتها عمدتاً مدیرعامل، در سمت رییس هیات مدیره هم قرار داشت و یکی از بحث‌های بسیار چالشی در آن سالها موضوع جابه جایی و تفکیک شخصیت حقیقی مدیر عامل و رییس هیات مدیره بود که تغییرات اساسی زیادی در ساختار شرکتها ایجاد می‌کرد. وی تغییر ساختار شرکت‌های بزرگ خصوصی

شده به خصوص بانک‌ها را سخت دانست و افزود: ترکیب اعضای هیات مدیره به صورت موظف و غیر موظف هم بحث‌های زیادی به همراه داشت. البته هنوز هم در بسیاری از شرکتها و بانک‌های مشمول خصوصی سازی و اصل ۴۴ این اصل رعایت نشده است. به این ترتیب اعضای هیات مدیره اعضای موظف و معاونین شرکت محسوب می‌شوند که این مساله، قوانین حاکمیت شرکتی را نقض می‌کند. اسلامی بیدگلی، مهم‌ترین دلایل تأخیر در اجرایی شدن حاکمیت شرکتی را موارد فوق اعلام کرد و افزود: چنین بحث‌هایی باعث شده زمان اجرایی

شدن فرآیند حاکمیت شرکتی طولانی شود. وی به لزوم رفع بسیاری از مقاومت‌ها در مسیر اجرای این اصل اشاره کرد و گفت: به همین دلیل اجرای این قانون به دلیل موانع و مقاومت‌ها مشمول مرور زمان شد. اسلامی بیدگلی با اشاره به تدوین دومین پیش نویس دستورالعمل حاکمیت شرکتی گفت: البته نسخه‌های جدید اصول حاکمیت شرکتی در سال‌های اخیر تدوین شده که اجرایی شدن آن سریع‌تر و راحت‌تر است.

نحوه تقسیم سود و اختصاص پاداش

وی با تاکید بر اینکه باید مشکلات پیش نویس

دستورالعمل حاکمیت شرکتی برای اجرا در بازار سرمایه ایران برطرف شود، افزود: علاوه بر مباحث مطرح شده درباره مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، بحث‌های دیگری راجع به نحوه تقسیم سود و اختصاص پاداش به مدیران باید در این دستورالعمل بررسی شود؛ به عنوان مثال در بحث پاداش به مدیران در برخی موارد مدیران، نمایندگان سهامداران در شرکتها نیز محسوب می‌شوند که چالش‌های جدیدی به همراه دارد. دبیر هیات مدیره شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی بررسی، بازنگری و به روز رسانی قوانین حاکمیت شرکتی را در دنیا نیز مورد توجه دانست و گفت: اختلاف‌ها در

منظور تأمین مالی ارزی از محل منابع خارجی در دستور کار قرار دارد. این مأموریت بر اساس سیاست‌های اقتصادی مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری و با مشارکت و همکاری سازمان سرمایه گذاری خارجی، صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی، سازمان بورس، وزارت امور اقتصادی و دارایی، فعالان اقتصادی کشور و صاحبزنان این حوزه صورت می‌پذیرد.

برخی موارد این قانون در بازارهای مالی دنیا چشمگیر بوده است؛ مثلاً می‌توان به موضوع برگرداندن پاداش مدیران در انگلستان اشاره کرد که به دلیل عدم رعایت اصول حاکمیت شرکتی بر اساس حکم دادگاه مدیران مجبور شدند بخشی از پاداش اختصاص یافته را به شرکتها برگردانند. اسلامی بیدگلی با تاکید بر اینکه بحث حاکمیت شرکتی، موضوع جدیدی در دنیا است، گفت: این قانون از اواخر دهه ۱۹۸۰ رونق گرفته و در بسیاری از کشورها از سال ۲۰۰۰ به بعد قوانین و مقررات آن تدوین شد. وی جوان بودن این قانون را مورد توجه قرار داد و افزود: عمر کوتاه اجرای قوانین حاکمیت شرکتی در دنیا باعث شده تا این بحث با اشکالات و ضعف‌هایی رو به رو شود که البته در طی زمان برطرف خواهد شد. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه به مزیت‌های اجرای این قانون اشاره کرد و گفت:

مهم‌ترین مزیت اجرای حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه صیانت از حقوق سهامداران خرد است. اسلامی بیدگلی با اشاره به اینکه در بخش‌های خصوصی طبیعی است که مالکیت و مدیریت یکسان باشند، گفت: اما در شرکت‌های پذیرفته شده بازار سرمایه که با تعداد بالایی سهامدار مواجه هستند باید بحث مالکیت از مدیریت جدا باشد. وی تاکید کرد: با اجرای قوانین حاکمیت شرکتی حقوق سهامداران خرد هم بهتر حفظ و از سوء مدیریت‌ها و اشتباهات احتمالی مدیران جلوگیری خواهد شد.

نقش شبه دولتی‌ها در اصل ۴۴ کمرنگ شد

در میان آن‌ها سه بنگاه بزرگ نیز وجود دارد. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: روز دوم مرداد ماه ۱۶ بنگاه و شرکت دولتی را در مجموع با قیمت تقریبی ۲۶۰۰ میلیارد تومان به بخش خصوصی واقعی واگذار خواهیم کرد. سبحانی به بنگاه‌های بزرگی که در صف



مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه در طول یک سال گذشته تقریباً ۱۰۰ درصد واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی بوده، اظهار داشت: توافق خوشایندی بود که خصولتی‌ها و شبه دولتی‌ها سهمی در واگذاری‌ها نداشتند.

به گزارش اپینا، جعفر سبحانی با اشاره به واگذاری‌های سال ۹۷، افزود: تقریباً ۲۰ بنگاه از گروه یک و دودر صف واگذاری برای سال جاری قرار دارند که به زودی مقدمات ارزیابی قیمت بنگاه‌ها و شرایط واگذاری تعیین می‌شود. وی ادامه داد: دوم مرداد ماه ۱۶ بنگاه و شرکت برای واگذاری به بخش خصوصی عرضه خواهند شد که

تحول زیر ساخت بازار سرمایه با «سجام»

خود قرار داد تا بتواند شرایط برای برگزاری مجامع الکترونیکی و توزیع سود سهام را مهیا کند. در این جلسه، کارگزاران خواستار خصوصی‌سازی سهامداران از طریق دفاتر و شعب خود در سراسر کشور شدند. همچنین دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار نیز در این باره گفت: در ابتدا قرار بود،



مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی گفت: باراه اندازی سامانه جامع اطلاعات مشتریان «سجام»، تحول بزرگی در خدمات زیر ساخت بازار سرمایه ایجاد شده است. به گزارش اپینا، حسین فهیمی در نشست هم‌اندیشی بررسی مزیت‌ها و ویژگی‌های «سجام» که با حضور مدیران عامل شرکت‌های کارگزاری برگزار شد، افزود: این سامانه اطلاعات هویتی، بورسی و ارتباطی مشتریان را به صورت الکترونیکی جمع‌آوری و با اتصال به پایگاه‌های اطلاعاتی کشور استی آزمایی می‌کند. وی ادامه داد: شرکت سپرده گذاری مرکزی از سال گذشته با بازنگری در فعالیت‌های خود، پیاده‌سازی سامانه زیر ساختی «سجام» را در دستور کار

رونق معاملات بازار سرمایه با کاهش نرخ مالیات فروش سهام



ایران در خصوص این تصمیم که شرکت‌ها با شرط انتقال بخشی از سود تقسیم نشده به حساب سرمایه برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای از مالیات بر درآمد آن بخش نیز معاف می‌شوند نیز اظهار داشت: بر اساس این مصوبه در صورتی که شرکت‌ها تصمیم بگیرند بخشی از سود تقسیم نشده خود را به حساب سرمایه منتقل کنند و با افزایش سرمایه شرکت، به اجرای طرح‌های توسعه بپردازند،

همچنین در خصوص منافع روانه شدن نقدینگی به سمت بازار سرمایه در راستای بهبود شرایط اقتصادی کشور، تصریح کرد: حرکت نقدینگی به بازار سهام به تأمین مالی بنگاه‌ها و صنایع کمک می‌کند و بر تولید و سودآوری آنها اثر گذاری مثبت دارد. عضو هیات مدیره شرکت آلومینیوم

اظهار داشت: در شرایط کنونی هزینه نقدینگی به سمت بازار سهام نسبت به دیگر بازارهای موازی با بیشترین منفعت برای اقتصاد کشور همراه است. بر این اساس اتخاذ تصمیمات حمایتی در خصوص بازار سرمایه می‌تواند مسیر حرکت نقدینگی را به سوی بازار سهام تسهیل کند. وی

دادوستد سهام، معامله‌گران هزینه کمتری بابت مالیات می‌پردازند و هزینه تمام شده آنها کاهش می‌یابد. کاظمی اسفه با اشاره به این که در بورس‌های معتبر دنیا نیز معمولاً برای ایجاد جذابیت در معاملات به سمت کاهش هزینه معاملات می‌روند،

یک کارشناس بازار سرمایه درباره تأثیر کاهش نرخ مالیات فروش سهام بر معاملات بازار سرمایه گفت: بدلیل کاهش هزینه معاملات، این مصوبه موجب افزایش انگیزه سهامداران برای دادوستد سهام می‌شود. «مهدی کاظمی اسفه» در گفتگو با خبرنگار اپینا درباره کاهش نرخ مالیات فروش سهام و حق تقدم از ۰.۵ درصد ارزش فروش به ۰.۱ درصد گفت: در چند روز گذشته تصمیماتی در راستای تقویت جایگاه بازار سرمایه و ورود نقدینگی به این بازار مصوب شده است که بر اساس کاهش مالیات بر فروش سهام و نیز این موضوع که شرکت‌ها با شرط انتقال بخشی از سود تقسیم نشده به حساب سرمایه برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای از مالیات بر درآمد آن بخش نیز معاف می‌شوند، از جمله این مصوبات هستند.